
 

Jana Kolomazníková Bi-Che 

Diplomová práce

Kosterní zbytky v potravě kalouse ušatého Asio otus (Linnaeus, 1758) jako 

ukazatele  populačních změn drobných savců  

na zimovišti v Kladně-Kročehlavech

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. posudek vedoucího práce

    Obsahové zpracování,strategie použitého výzkumu, náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a  
vlastní práce, vhodnost příloh:

 Jana Kolomazníková se ve své práci  zabývá  potravou kalouse ušatého a změnami populace jeho kořisti.  
Obsahově jde o neobvyklou práci, která do velké míry experimentuje s používanými metodami. Výsledky 
jsou založeny na sběru vývržků v určitých periodách, ve kterých se předpokládají změny v populaci. Práce 
byla dosti náročná, zejména  kvůli zvládnutí určování kosterních zbytků, vyhledávání literárních zdrojů  a 
studiu zahraniční literatury. Práce obsahuje část zaměřenou na problematiku vývržků a  na část didaktickou.  
Obě části jsou obsahově vyvážené

Jazykový  projev,  správnost  citování  a  odkazů  na  literaturu,  grafická  úprava,  přehlednost  a  dodržování  
předepsaného formálního členění kapitol, úroveň shromáždění a zpracování údajů a závěru, kvalita tabulek,  
grafů a příloh.  Práce  je napsaná srozumitelným stručným jazykem, citacím  na literaturu věnovala autorka 
značnou pozornost, práce působí přehledným dojmem. Bylo zachováno formální členění práce, tak jak je to 
požadováno  u  odborných  prací,  výjimku  tvoří  didaktická  část.  Materiál  ke  zpracování  výsledků  byl 
shromažďován po dvě zimní sezóny,  v době, kdy se kalousi ušatí zdržovali na zimovišti.  Kvalita grafů a 
fotografií,které  autorka  do  práce  je  sama  o  sobě  kvalitní,  ale  interpretací  v tiskárně  došlo  ke  značnému 
zkreslení všech fotografií.

Stručný  komentář  hodnotitele  (celkový  dojem z  diplomové  práce,  možný  praktický  přínos   silné  a  slabé  
stránky, originalita myšlenek:

Celkový dojem práce  je  výborný  vzhledem použitým  metodám,  jejich  rozpracování  i  za  cenu   jednoho 
negativního výsledku při  měření pánví..Nejvýznamnějším poznatkem prezentovaným v práci  je vysvětlení 
skladby  potravy  ve  sněhových  podmínkách.  Což  zatím  nikde  v dostupné  literatuře  věnující  se  danému 
problému nebylo publikováno. Práci je možno vytknout to, že mohla  daného tématu více vytěžit a být více  
propracovaná

Navrhovaná  známka.   V  souladu  s uvedeným  hodnocením  a  drobným  nedostatkům  doporučuji  práci 
k úspěšnému obhájení. Navrhuji známku výborně.

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D.
vedoucí práce  

     V Praze dne 27.8.2011




